



## MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE COLQUIOC

PROYECTO: "REHABILITACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD CHASQUITAMBO (1-2), DISTRITO DE COLQUIOC, PROVINCIA DE BOLOGNESI, REGIÓN ANCASH"

379



Municipalidad Distrital de Colquioc

## A.2 PRESUPUESTO



Ing. Hector F. Luna Juica  
REG. CIP. N° 94640  
CONSULTOR

## Presupuesto

Presupuesto 7601016 EQUIPAMIENTO MEDICO PARA LA REHABILITACIÓN Y REPOSICIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE  
Cliente SALUD CHASQUITAMBO (I-2),ff  
Lugar PROGRAMA NACIONAL DE INVERSIONES EN SALUD  
ANCASH - BOLOGNESI - COLQUIOC

378  
20/05/2024

Costo al

Item	Descripción	Und.	Medrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	EQUIPAMIENTO BIOMÉDICOS TIPO B				615,131.45
01.01	ANALIZADOR BIOQUÍMICO SEMI AUTOMÁTICO TIPO D-245	und	1.00	10,915.25	10,915.25
01.02	ASPIRADOR DE SECRECIONES RODABLE TIPO D-88	und	2.00	6,790.96	13,581.92
01.03	BALANZA ANALÍTICA DE PRECISIÓN TIPO D-280	und	1.00	4,588.28	4,588.28
01.04	BAÑO MARÍA DE 20 A 25 LITROS TIPO D-249	und	1.00	4,644.07	4,644.07
01.05	BIDESTILADOR DE AGUA 4 LITROS / HORA TIPO E-130	und	2.00	20,848.31	41,696.62
01.06	BOMBA DE INFUSIÓN DE 1 CANAL TIPO D-104	und	1.00	6,307.06	6,307.06
01.07	CABINA DE FLUJO LAMINAR VERTICAL TIPO D-376	und	1.00	33,030.51	33,030.51
01.08	CALENTADOR PARA SANGRE / SOLUCIONES TIPO D-91	und	1.00	26,864.41	26,864.41
01.09	CÁMARA INTRAORAL TIPO D-414	und	1.00	584.75	584.75
01.10	CENTRIFUGA PARA 24 TUBOS TIPO D-288	und	1.00	11,864.41	11,864.41
01.11	CENTRIFUGA PARA MICROHEMATOCRITO TIPO D-269	und	1.00	8,813.14	8,813.14
01.12	CONGELADORA PARA VACUNAS HORIZONTAL TIPO D-430	und	1.00	25,847.46	25,847.46
01.13	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO TIPO D-373	und	1.00	25,103.11	25,103.11
01.14	DESTARTARIZADOR ULTRASONICO TIPO D-39	und	1.00	1,228.81	1,228.81
01.15	DETECTOR DE LATIDOS FETALES DE SOBREMESA TIPO D-96	und	1.00	2,974.58	2,974.58
01.16	DETECTOR DE LATIDOS FETALES PORTÁTIL TIPO D-97	und	1.00	2,415.25	2,415.25
01.17	ELECTROCARDIOGRAFO TIPO D-1	und	2.00	7,330.51	14,661.02
01.18	EQUIPO DE RAYOS X DENTAL DIGITAL TIPO D-21	und	1.00	16,440.68	16,440.68
01.19	ESPECTROFOTOMETRO TIPO D-258	und	1.00	16,805.08	16,805.08
01.20	ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELÉCTRICO DE VAPOR DE 20 LITROS TIPO D-212	und	1.00	19,788.14	19,788.14
01.21	ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR VERTICAL DE 30 LITROS TIPO D-352	und	3.00	39,703.39	119,110.17
01.22	ESTERILIZADOR POR CALOR SECO 50 LITROS TIPO D-301	und	3.00	5,033.90	15,101.70
01.23	ESTIMULADOR FETAL TIPO D-322	und	1.00	11,313.56	11,313.56
01.24	HEMOGLOBINOMETRO TIPO D-271	und	1.00	4,307.91	4,307.91
01.25	INCUBADORA PARA CULTIVO TIPO D-369	und	1.00	6,250.00	6,250.00
01.26	LAMPARA DE FOTOCURADO TIPO D-449	und	1.00	491.53	491.53
01.27	LAVADOR ULTRASONICO DE INSTRUMENTAL QUIRÚRGICO TIPO D-219	und	1.00	8,432.20	8,432.20
01.28	MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 5 PARÁMETROS TIPO D-18	und	2.00	14,765.54	29,531.08
01.29	PULSIOXÍMETRO TIPO D-17	und	1.00	5,601.69	5,601.69
01.30	REFRIGERADORA PARA LABORATORIO DE 14 PIES CUBICOS TIPO D-287	und	2.00	22,841.75	45,683.50
01.31	REFRIGERADORA PARA MEDICAMENTOS TIPO D-288	und	3.00	18,325.04	54,987.12
01.32	ROTADOR SEROLÓGICO TIPO D-262	und	2.00	5,169.49	10,338.98
01.33	UNIDAD DENTAL COMPLETA TIPO D-41	und	1.00	15,847.46	15,847.46
02	EQUIPAMIENTO COMPLEMENTARIO				163,312.31
02.01	BALANZA DIGITAL CON TALLÍMETRO ADULTO TIPO D - 325	und	5.00	1,180.79	5,903.95
02.02	BALANZA DIGITAL CON TALLÍMETRO NEONATAL TIPO D - 326	und	3.00	1,258.47	3,775.41
02.03	BALANZA DIGITAL NEONATAL TIPO D - 187	und	1.00	1,991.53	1,991.53
02.04	BALANZA DIGITAL PORTÁTIL TIPO D - 412	und	3.00	1,991.53	5,974.59
02.05	BOLSA PERFUSORA TIPO D - 183	und	1.00	1,268.47	1,268.47
02.06	CAMPANA PARA ANAEROBIOSIS TIPO D - 407	und	1.00	1,100.00	1,100.00
02.07	COCHE DE PARO EQUIPADO, CLAVE D-109	und	1.00	44,597.46	44,597.46
02.08	COLCHONETA 2.0 X 0.80 M TIPO D - 158 g	und	2.00	483.05	966.10
02.09	CONTADOR DE CÉLULAS TIPO D - 235	und	1.00	2,372.88	2,372.88
02.10	COOLER PARA TRANSPORTE DE VACUNAS TIPO D - 285	und	2.00	550.85	1,101.70
02.11	DATA LOGGER TIPO E - 160	und	1.00	2,966.10	2,966.10
02.12	DESTRUCTOR DE AGUJAS HIPODÉRMICAS TIPO D - 92	und	3.00	844.63	2,533.89
02.13	EQUIPO DE OXIGENOTERAPIA RODABLE TIPO D - 140	und	1.00	3,347.46	3,347.46
02.14	ESTOSCOPIO ADULTO TIPO D - 124	und	2.00	257.06	514.12
02.15	ESTETOSCOPIO ADULTO PEDIÁTRICO TIPO D - 125	und	6.00	437.85	2,627.10
02.16	ESTETOSCOPIO NEONATAL TIPO D - 123	und	1.00	258.47	258.47
02.17	FLUJÓMETRO CON HUMIDIFICADOR PARA BALÓN DE OXÍGENO TIPO D - 199	und	2.00	332.63	665.26
02.18	GLUCÓMETRO PORTÁTIL TIPO D - 259	und	2.00	474.58	949.16
02.19	INFANTÓMETRO TIPO D - 343	und	1.00	389.83	389.83

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COLQUIOC  
Nº CIP: 230717  
Jefe de Área de Desarrollo Urbano y Ambiental  
Wilfredo Juan Blas Campos

Presupuesto

377

7601016 EQUIPAMIENTO MEDICO PARA LA REHABILITACIÓN Y REPOSICIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE

PROGRAMA NACIONAL DE INVERSIONES EN SALUD  
SALUD CHASQUITAMBO (I-2),#  
ANCASH - BOLOGNESI - COLQUIOC

20/05/2024

Costo al

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio Si.	Parcial Si.
02.20	LAMPARA DE EXAMEN CLINICO TIPO D - 28	und	3.00	1,082.63	3,247.89
02.21	LINTERNA PARA EXAMEN CLINICO TIPO D - 128	und	1.00	65.25	65.25
02.22	MALETÍN DE ATENCIÓN MÉDICA TIPO D - 200	und	3.00	12,669.49	38,008.47
02.23	MALETIN DE REANIMACION ADULTO PEDIATRICO TIPO D - 307	und	1.00	8,538.14	8,538.14
02.24	MECHERO DE BUNSEN TIPO D - 155	und	1.00	1,271.19	1,271.19
02.25	NEGATOSCOPIO DE 2 CAMPOS TIPO D - 148	und	3.00	720.34	2,161.02
02.26	PANTOSCOPIO TIPO D - 131	und	2.00	4,576.27	9,152.54
02.27	PANTOSCOPIO PEDIÁTRICO TIPO D-132	und	1.00	4,661.02	4,661.02
02.28	RELOJ CRONOMETRO PARA LABORATORIO TIPO D - 156	und	1.00	93.22	93.22
02.29	SET DE COLLARÍN PARA POLITRAUMATIZADOS TIPO D - 196	und	1.00	259.32	259.32
02.30	TABLA DE TRANSPORTE DE POLITRAUMATIZADO TIPO M - 129	und	1.00	183.62	183.62
02.31	TENSIÓNMETRO ANEROIDE RODABLE ADULTO TIPO D - 135	und	6.00	1,189.27	7,135.62
02.32	TENSIÓNMETRO ANEROIDE RODABLE PEDIÁTRICO NEONATAL TIPO D - 136	und	3.00	1,372.88	4,118.64
02.33	TERMO PARA PORTA VACUNAS TIPO D - 191	und	2.00	440.68	881.36
02.34	TERMOMETROHIGROMETRO DIGITAL TIPO D - 158	und	3.00	80.51	241.53
03	EQUIPOS ELÉCTRICOS TIPO E			64,063.59	64,063.59
03.01	CAJA FUERTE CON CLAVE TIPO TIPO RELOJ TIPO M-19	und	2.00	1,334.75	2,669.50
03.02	CAJA REGISTRADORA DIGITAL TIPO T-49	und	2.00	1,800.00	3,600.00
03.03	COCINA ELECTRICA DE DOS HORNILLAS DE MESA TIPO E-81	und	1.00	400.00	400.00
03.04	EQUIPO DE SONIDO TIPO T-6	und	3.00	1,334.75	4,004.25
03.05	REFRIGERADOR DE 4 P3. TIPO E-159	und	3.00	17,796.61	53,389.83
04	EQUIPOS ELECTROMECAÑICOS TIPO EM			22,859.30	22,859.30
04.01	BALANZA DE PLATAFORMA FUERZA 160 KG TIPO E-104	und	1.00	406.78	406.78
04.02	BALONES DE OXIGENO DE 10 M3 TIPO E-26	und	6.00	986.44	5,918.64
04.03	EXTINGUIDOR CONTRA INCENDIOS DE AGENTE EXTINTOR LIMPIO DE 6 KG. TIPO E-163	und	1.00	76.27	76.27
04.04	EXTINTOR CONTRA INCENDIOS DE POLVO QUIMICO SECO 12 KG O 30 LB APROX. TIPO E-115	und	1.00	101.69	101.69
04.05	LAVADORA CENTRÍFUGA AUTOMÁTICA TIPO E-210	und	1.00	1,525.42	1,525.42
04.06	MÁQUINA LUSTRADORA TIPO INDUSTRIAL CON ESCOBILLA TIPO E-58	und	2.00	7,415.25	14,830.50
05	EQUIPOS INFORMÁTICOS TIPO INF			151,283.89	151,283.89
05.01	COMPUTADORA PERSONAL CLAVE T-50	und	21.00	5,100.00	107,100.00
05.02	MONITOR LED 15" CLAVE T-10	und	2.00	1,200.00	2,400.00
05.03	MONITOR LED 32" FULL HD CLAVE T-11	und	1.00	2,161.02	2,161.02
05.04	RELOJ DE UNA ESFERA DE PARED CLAVE T-79	und	5.00	76.27	381.35
05.05	REPRODUCTOR BLU RAY CLAVE T-14	und	6.00	533.90	3,203.40
05.06	SENSOR DE TEMPERATURA CLAVE T-61	und	1.00	444.92	444.92
05.07	TELEVISOR LED SMART TV DE 42" APROX. INC. RACK CLAVE T-143	und	8.00	4,449.15	35,593.20
06	INSTRUMENTAL QUIRÚRGICO			62,374.16	62,374.16
06.01	CHATA DE ACERO INOXIDABLE CLAVE D-141	und	2.00	145.34	280.68
06.02	MARTILLO DE REFLEJOS CLAVE D-129	und	3.00	105.93	317.79
06.03	PAPAGAYO DE ACERO INOXIDABLE CLAVE D-143	und	2.00	57.20	114.40
06.04	SET DE INSTRUMENTAL PARA SUTURA CLAVE I-2	und	1.00	912.29	912.29
06.05	SET DE RIÑONERAS DE ACERO QUIRÚRGICO CLAVE D-145	und	7.00	225.85	1,580.95
06.06	SET DE TAMBORES DE ACERO QUIRÚRGICO CLAVE D-146	und	7.00	750.00	5,250.00
06.07	SET DE TOMA DE MUESTRAS GINECO OBSTÉTRICOS CLAVE I-15	und	1.00	1,082.20	1,082.20
06.08	SET INSTRUMENTAL DE CURACIONES CLAVE I-11	und	1.00	419.07	419.07
06.09	SET INSTRUMENTAL DE PARTO CLAVE I-21	und	1.00	2,630.51	2,630.51
06.10	SET INSTRUMENTAL PARA CURACIÓN DENTAL CLAVE I-26	und	1.00	423.73	423.73
06.11	SET INSTRUMENTAL PARA DIAGNOSTICO ODONTOLÓGICO CLAVE I-27	und	1.00	406.78	406.78
06.12	SET INSTRUMENTAL PARA ENDODONCIA CLAVE I-28	und	1.00	521.19	521.19
06.13	SET INSTRUMENTAL PARA EXAMEN GINECOLÓGICO I CLAVE I-22	und	4.00	8,816.95	35,267.80
06.14	SET INSTRUMENTAL PARA EXODONCIA CLAVE I-29	und	1.00	525.42	525.42
06.15	SET INSTRUMENTAL PARA EXTRACCIÓN DE CUERPO EXTRAÑO CLAVE I-12	und	1.00	9,773.73	9,773.73
06.16	SET INSTRUMENTAL PARA INSERCIÓN Y RETIRO DE DIU CLAVE I-18	und	2.00	1,428.81	2,857.62
07	MOBILIARIO CLÍNICO TIPO INC			192,854.39	192,854.39

AN

Presupuesto

7601016 EQUIPAMIENTO MEDICO PARA LA REHABILITACIÓN Y REPOSICIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE  
SALUD CHASQUITAMBO (1-2),IF  
PROGRAMA NACIONAL DE INVERSIONES EN SALUD  
Lugar ANCASH - BOLOGNESI - COLQUIOC Costo al 20/05/2024

376

Item	Descripción	Und.	Medrado	Precio SI,	Parcial SI,
07.01	ARMARIO DE ACERO INOXIDABLE PARA INSTRUMENTAL DENTAL DE DOS CUERPOS CLAVE M-57	und	1,00	4,033.90	4,033.90
07.02	BIOMBO DE ACERO INOXIDABLE DE 2 CUERPOS CLAVE M-72	und	6,00	649.15	3,894.90
07.03	CAMA CAMILLA MULTIPROPÓSITO CLAVE M-73	und	4,00	12,097.46	48,389.84
07.04	CANASTILLA (GRADILLA) DE COLORACIÓN DE 20 LÁMINAS TIPO D-234	und	3,00	88.98	266.94
07.05	CANASTILLA (GRADILLA) PARA TRANSPORTE DE MUESTRAS CLAVE D-153	und	3,00	100.28	300.84
07.06	CINTA MÉTRICA TIPO D - 328	und	1,00	33.90	33.90
07.07	CINTA OBSTETRICA CLAP TIPO D - 413	und	3,00	8.47	25.41
07.08	COCHE DE TRANSPORTE DE ROPA LIMPIA CLAVE M-111	und	2,00	2,983.05	5,966.10
07.09	COCHE DE TRANSPORTE DE ROPA SUCIA CLAVE M-84	und	2,00	2,495.76	4,991.52
07.10	CUBO DE ACERO INOXIDABLE PARA DESPERDICIOS CON TAPA ACCIONADA A PEDAL CLAVE M-114	und	21,00	504.24	10,589.04
07.11	ESCALINATA METÁLICA 2 PELDAÑOS CLAVE M-86	und	11,00	161.02	1,771.22
07.12	ESTANTERÍA PARA HISTORIAS CLÍNICAS CLAVE M-160	und	1,00	3,889.83	3,889.83
07.13	ESTANTES CON JUGUETES Y MATERIAL DIDÁCTICO DIVERSOS CLAVE M-133	und	1,00	830.51	830.51
07.14	GESTOGRAMA TIPO O - 26	und	1,00	48.02	48.02
07.15	JUEGOS PARA ESTIMULACIÓN SENSORIAL CLAVE O-6	und	1,00	2,372.88	2,372.88
07.16	JUEGOS PARA ESTIMULACIÓN TEMPRANA CLAVE O-5	und	1,00	5,508.47	5,508.47
07.17	MESA (DIVÁN) PARA EXÁMENES GINECO OBSTÉTRICOS CLAVE M-68	und	2,00	1,597.46	3,194.92
07.18	MESA (DIVÁN) PARA EXÁMENES Y CURACIONES CLAVE M-88	und	4,00	634.75	2,539.00
07.19	MESA DE ACERO INOXIDABLE RODABLE PARA MÚLTIPLES USOS CLAVE M-91	und	11,00	718.22	7,900.42
07.20	MESA DE ACERO INOXIDABLE TIPO MAYO CLAVE M-80	und	2,00	623.31	1,246.62
07.21	MESA DE TRABAJO DE ACERO INOXIDABLE DE 140 X 70 CM CLAVE M-84	und	2,00	1,440.68	2,881.36
07.22	MESA DE USO MÚLTIPLE DE ACERO INOXIDABLE DE 90 X 45 CM CLAVE M-159	und	8,00	1,008.47	8,067.76
07.23	MESA ESPECIAL EN ACERO INOXIDABLE PARA TOPICO CLAVE M-95	und	1,00	5,042.37	5,042.37
07.24	MESA METÁLICA DE NOCHE CLAVE M-96	und	2,00	936.44	1,872.88
07.25	MESA METÁLICA DE USO MÚLTIPLE DE 90 X 45 CM CLAVE M-98	und	4,00	550.85	2,203.40
07.26	MESA METÁLICA PARA EXÁMENES Y CAMBIAR PAÑALES CLAVE M-97	und	3,00	1,080.51	3,241.53
07.27	MESA RODABLE DE ACERO INOXIDABLE PARA CURACIONES CON TABLERO CLAVE M-99	und	3,00	893.22	2,679.66
07.28	MÓDULOS DE PSICOMOTRICIDAD PARA NINITOS MENORES DE 12 MESES CLAVE D-332	und	1,00	5,508.47	5,508.47
07.29	MÓDULOS DE PSICOMOTRICIDAD PARA NIÑOS 1 A 3 AÑOS CLAVE D-330	und	1,00	6,101.69	6,101.69
07.30	MÓDULOS DE PSICOMOTRICIDAD PARA NIÑOS 3 AÑOS A MAS CLAVE D-331	und	1,00	8,050.85	8,050.85
07.31	PORTA BALDE DE ACERO INOXIDABLE RODABLE CON BALDE DE ACERO INOXIDABLE CLAVE M-115	und	3,00	375.42	1,126.26
07.32	PORTA LAVATORIO DOBLE METALICO RODABLE INCLUIDO LAVATORIO DE ACERO INOXIDABLE CLAVE M-116	und	1,00	1,032.20	1,032.20
07.33	PORTASUERO METÁLICO RODABLE CLAVE M-113	und	3,00	350.00	1,050.00
07.34	SILLA DE RUEDAS CLAVE M-106	und	5,00	864.41	4,322.05
07.35	SILLA DE RUEDAS CLAVE M-109	und	1,00	1,366.95	1,366.95
07.36	TALIMETRO PEDIÁTRICO CLAVE D-345	und	2,00	283.90	567.80
07.37	TEST ABREVIADO PERUANO (TAP) CLAVE O-20	und	1,00	211.86	211.86
07.38	TEST DE DESARROLLO PSICOMOTOR (TEPSI) CLAVE O-130	und	1,00	237.29	237.29
07.39	TEST EEDP (ESCALA DE EVALUACIÓN DE DESARROLLO PSICOMOTOR) TIPO O-21	und	1,00	186.44	186.44
07.40	VITRINA DE ACERO INOXIDABLE PARA INSTRUMENTAL Y MATERIAL ESTÉRIL DE DOS CUERPOS CLAVE M-64	und	7,00	3,478.81	24,351.67
07.41	VITRINA DE ACERO INOXIDABLE PARA INSTRUMENTOS O MATERIAL ESTÉRIL DE UN CUERPO CLAVE M-55	und	2,00	2,478.81	4,957.62
08	<b>MOBILIARIO ADMINISTRATIVO</b>				123,540.34
08.01	ARCHIVADOR METÁLICO DE 4 GAVETAS CLAVE M-1	und	13,00	886.02	11,518.26
08.02	ARMARIO METÁLICO DE 2 PUERTAS CLAVE M-2	und	6,00	830.69	4,984.14
08.03	ARMARIO METALICO DE UN CUERPO Y DOS COMPARTIMIENTOS CLAVE M-3	und	1,00	652.54	652.54
08.04	ATRILO ROTAFOLIO CLAVE M-138	und	5,00	461.86	2,309.30
08.05	BANDEJA ACRÍLICA DOBLE PARA ESCRITORIO2 CLAVE M-17	und	14,00	71.19	996.66
08.06	BUTACA METÁLICA DE 3 CUERPOS CLAVE M-18	und	13,00	502.54	6,533.02
08.07	BUTACA METÁLICA DE 4 CUERPOS CLAVE M-188	und	3,00	635.59	1,906.77
08.08	CARRO PARA ÚTILES DE LIMPIEZA CLAVE M-113	und	2,00	1,525.42	3,050.84

Presupuesto

375

Presupuesto 7601016 EQUIPAMIENTO MEDICO PARA LA REHABILITACIÓN Y REPOSICIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE  
CLIENTE SALUD CHASQUITAMBO (1-2).ff  
PROGRAMA NACIONAL DE INVERSIONES EN SALUD  
Lugar ANCASH - BOLOGNESI - COLQUIOC Costo al 20/05/2024

Item	Descripción	Und.	Medrado	Precio \$/.	Parcial \$/.
08.09	CONTENEDOR RODABLE PARA RESIDUOS SÓLIDOS CLAVE M-164	und	11,00	1,864.41	20,508.51
08.10	ESCALERA DE ALUMINIO DE 3 PASOS CLAVE M-6	und	1,00	292.37	292.37
08.11	ESCRITORIO EJECUTIVO CLAVE M-21	und	1,00	1,008.47	1,008.47
08.12	ESCRITORIO ESTÁNDAR CLAVE M-22	und	3,00	627.12	1,881.36
08.13	ESTANTERÍA DE ACERO INOXIDABLE DE 01 CUERPO 05 DIVISIONES CLAVE M-60	und	12,00	1,750.00	21,000.00
08.14.	MESA DE MADERA PARA NIÑOS CLAVE M-28	und	2,00	237.29	474.58
08.15	MESA DE REUNIONES DE 90 X 180 CM CLAVE M-29	und	1,00	1,923.73	1,923.73
08.16	MESA METÁLICA ESQUINERA CLAVE M-31	und	1,00	550.85	550.85
08.17	MODULO PARA COMPUTO CLAVE M-32	und	1,00	600.00	600.00
08.18	PAPELERA DE ACERO INOXIDABLE DE FORMA CILÍNDRICA CLAVE M-101	und	8,00	516.95	4,135.60
08.19	PAPELERA DE PLÁSTICO CON TAPA Y VENTANA BATIBLE CLAVE M-14	und	14,00	59.32	830.48
08.20	PAPELERA METÁLICA DE PISO CLAVE M-15	und	24,00	169.92	4,078.08
08.21	PARIHUELAS PARA DEPOSITO CLAVE M-53	und	4,00	211.86	847.44
08.22	PERCHA METÁLICA DE PARED CON 4 GANCHOS CLAVE M-9	und	18,00	129.24	2,326.32
08.23	PISO MICROPOROSO CLAVE M-136	und	1,00	1,016.95	1,016.95
08.24	PIZARRA ACRÍLICA DE 2.00 X 1.00 PARA ADOSAR EN LA PARED CLAVE M-145	und	1,00	455.51	455.51
08.25	PIZARRA ACRÍLICA DE 150 X 100 CM PARA ADOSAR EN LA PARED CLAVE M-33	und	2,00	915.25	1,830.50
08.26	SILLA DE MADERA PARA NIÑOS CLAVE M-34	und	4,00	288.36	1,073.44
08.27	SILLA METÁLICA APILABLE CLAVE M-36	und	17,00	165.88	2,816.56
08.28	SILLA METÁLICA GIRATORIA RODABLE CLAVE M-39	und	23,00	432.20	9,940.60
08.29	SILLA METÁLICA GIRATORIA RODABLE CON ASIENTO ALTO CLAVE M-40	und	8,00	466.10	3,728.80
08.30	SILLA METÁLICA GIRATORIA RODABLE CON BRAZOS CLAVE M-38	und	1,00	547.46	547.46
08.31	TABURETE DE ACERO INOXIDABLE CON ASIENTO GIRATORIO RODABLE CLAVE M-47	und	6,00	648.31	3,889.66
08.32	TABURETE METÁLICO FIJO CON ASIENTO GIRATORIO CLAVE M-48	und	1,00	576.27	576.27
08.33	VITRINA METÁLICA PARA ANUNCIOS CON PUERTAS CORREDIZAS DE VIDRIO CLAVE M-10	und	7,00	595.76	4,170.32
08.34	VITRINA METÁLICA PARA LIBROS CLAVE M-11	und	1,00	1,084.75	1,084.75
09	TRASLADO DE EQUIPAMIENTOS			14,105.35	14,105.35
09.01	TRASLADO DE EQUIPAMIENTOS	gib	1,00	14,105.35	14,105.35
10	INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA			28,210.69	28,210.69
10.01	INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE EQUIPAMIENTOS	gib	1,00	28,210.69	28,210.69
	COSTO DIRECTO			1,437,735.46	1,437,735.46
	GASTOS GENERALES 10.66%			153,249.41	153,249.41
	UTILIDADES 9%			125,396.19	125,396.19
	SUB TOTAL				
	IGV 18%				
	PRESUPUESTO TOTAL				



Ing. Hector I. Luna Juica  
REG. C/P. N° 94640  
CONSULTOR